UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO - SELEÇÃO 2020

RESULTADO FINAL GERAL

O colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, no uso de suas atribuições, conforme Resolução 79/2013 Regulamento Geral dos

Programas de Pós- Graduação Stricto Sensu da Universidade Federal da Paraíba e a Resolução 09/2018 do Programa de Pós-Graduação em Saúde

Coletiva e conforme Edital para seleção de estudantes 2020 e segundo Reunião do dia 07 de dezembro de 2020, torna público o resultado final

geral para o mestrado do Programa de Pós-graduação em Saúde Coletiva da UFPB do processo seletivo 2020:

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO POLÍTICA, GESTÃO E CUIDADO

Candidatos autodeclarados ou oriundos da população negra, povos indígenas, povos e comunidades tradicionais e pessoas com deficiência

Nº Inscrição Pré-Projeto Defesa Currículo NOTA FINAL Resultado

48814* 9,4 9,5 3,05 7,525 Aprovado(a) e classificado(a)

48845 6,05 7,66 2,16 5,366  Aprovado(a) e classificado(a)

49096 8,25 8,5 2,5 6,6 Aprovado(a) e classificado(a)

49274* 8,9 8,65 5,46 7,793 Aprovado(a) e classificado(a)

*Candidato classificado em vaga da ampla concorrência conforme item 4.10 do edital

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EPIDEMIOLOGIA

Candidatos autodeclarados ou oriundos da população negra, povos indígenas, povos e comunidades tradicionais e pessoas com deficiência

Nº Inscrição Pré-Projeto Defesa Currículo NOTA FINAL Resultado

48708 7,0
8,0 1,1 5,53   Aprovado(a)

48739 6,85
9,0 1,75 5,965  Aprovado(a) e classificado(a)

48849 8,2
6,5 1,1 5,56 Aprovado(a) e classificado(a)

49110 6,2
7,0 0,4 4,7   Aprovado(a)

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EPIDEMIOLOGIA

Nº Inscrição Pré-Projeto Defesa Currículo NOTA FINAL Resultado

48558 8,8 9,0 5 7,72 Aprovado(a) e classificado(a)

48730 8,25 9,0 2,95 6,885 Aprovado(a) e classificado(a)

48803 8,35 8,85 1,26 6,373   Aprovado(a)

48817 8,75 9,1 3,51 7,283 Aprovado(a) e classificado(a)

48896 8,03 7,75 0,76 5,765   Aprovado(a)

48975 7,65 8,3 2,95 6,435   Aprovado(a)

49051 7,7 8,75 6,5 7,655  Aprovado(a) e classificado(a)

49069 9,2 7,85 1,8 6,575  Aprovado(a) e classificado(a)

49083 8,75 9,1 2,55 6,995  Aprovado(a) e classificado(a)

49086 9,45 7,9 0,5 6,3   Aprovado(a)

49133 8,7 8,1 1,9 6,48  Aprovado(a)

49144 7,76 8,0 0,55 5,669  Aprovado(a)

49202 8,85 8,5 1,21 6,453  Aprovado(a)

49204 8,1 8,75 2 6,465   Aprovado(a)

49260 8,8 8,75 2 6,745  Aprovado(a) e classificado(a)

49273 8,65 8,75 5,75 7,81  Aprovado(a) e classificado(a)

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO POLÍTICA, GESTÃO E CUIDADO

Nº Inscrição Pré-Projeto Defesa Currículo NOTA FINAL Resultado

48380 9,25 9,0 4,8 7,84  Aprovado(a) e classificado(a)

48419 9,05 9,35 2,21 7,088  Aprovado(a) e classificado(a)

48421 8,75 7,5 6,32 7,646  Aprovado(a) e classificado(a)

48439 9,15 8,5 1,56 6,678   Aprovado(a)

48993 8,85 7,5 0,6 5,97   Aprovado(a)

49033 9,25 8,5 2,7 7,06  Aprovado(a) e classificado(a)

49114 8,55 9,45 7,0 8,355  Aprovado(a) e classificado(a)

49121 9,6 8,5 0,0 6,39   Aprovado(a)

49128 8,5 8,9 4,45 7,405  Aprovado(a) e classificado(a)

49131 9,25 8,25 1,0 6,475   Aprovado(a)

49135 7,9 8,25 0,0 5,635   Aprovado(a)

49206 7,83 8,75 3,85 6,912   Aprovado(a)

49230 8,25 7,5 4,17 6,801   Aprovado(a)

49253 8,85 8,75 1,25 6,54   Aprovado(a)

49258 8,2 7,75 1,34 6,007   Aprovado(a)

49259 9,7 7,75 1,0 6,505   Aprovado(a)

49261 9,05 9,1 6,0 8,15 Aprovado(a) e classificado(a)

49264 7,9 7,5 1,7 5,92  Aprovado(a)

49270 9,25 7,75 7,25 8,2 Aprovado(a) e classificado(a)

49281 9,25 7,8 2,8 6,88 Aprovado(a)

Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

João Pessoa, 09 de dezembro de 2020